
 COMUNE DI MAIERATO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta comunale 
 
 

 COPIA N.  7                                                                 Data 31/10/2019 
 

OGGETTO: 
Proposizione opposizione Decreto Ingiuntivo n.22126/2019 R.G.47150/2019 

Tribunale di Milano. Società ENI GAS E LUCE S.P.A. 

  

 
L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 130:00 in Maierato e 

nella Residenza municipale, il Commissario straordinario, Dott.ssa Manuela Currà, nominata 

con D.P.R. del 30.07.2019 per la provvisoria gestione del Comune di Maierato fino 

all’insediamento degli organi ordinari, nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta 

comunale, ha adottato la seguente deliberazione. 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Stefania Bondini 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta comunale) 

Visto il Decreto Ingiuntivo emesso dal Tribunale di Milano n.22126/2019 del 16/10/2019 R.G.n. 

47150/2019 - notificato a questo Ente a mezzo pec in data 17/10/2019 ed assunto al 

protocollo in data 18/10/2019 al nr.5805-  con cui si ingiunge a questo Ente di pagare in favore 

della ENI GAS E LUCE S.P.A., nel termine di 40 giorni dalla notifica dell’atto, la somma di € 

67.514,80 oltre interessi nonchè le spese del procedimento liquidate in € 2.135,00 per 

compensi, € 406,50 per esborsi oltre spese forfettarie, IVA e CPA; 

Ritenuto sussistano validi motivi ed argomentazioni per opporsi al suddetto atto, sulla base 

delle verifiche fatte dall’ufficio finanziario, e che queste devono essere fatte valere nella sede 

competente; 

Ritenuto pertanto di opporsi al predetto decreto ingiuntivo per far valere le ragioni dell’Ente;  

Considerato, conseguentemente, di doversi costituire in giudizio dando atto di indirizzo al fine 

di conferire un incarico legale; 

Evidenziato: 

- che in questo Comune non è presente un Ufficio Legale, per cui ricorre la necessità di 

conferire incarico ad un legale esterno al fine di difendere l’interesse del Comune nella 

vertenza di che trattasi; 



- che sulla base delle legislazione vigente la competenza al conferimento degli incarichi 

professionali spetta ai Responsabili di servizio ai sensi art. 107 e 109 c. 2 del T.U.EE.LL., con 

la sottoscrizione di apposito disciplinare di incarico ove individuare compiti e spettanze del 

professionista incaricato, oltre alla verifica della capienza dei competenti Capitoli di spesa; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art.49 e 

147 bis del D.lgs.267/2000 e successive modifiche intervenute; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

DELIBERA 

1.di proporre opposizione al Decreto ingiuntivo n.22126/2019 del 16/10/2019 R.G. n. 

47150/2019 emesso dal Tribunale di Milano,  in seguito a ricorso da parte della ENI GAS E 

LUCE S.P.A., in premessa specificato. 

2.di dare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario, competente ratione 

materiae, di conferire incarico legale, previa acquisizione di più preventivi, con sottoscrizione di 

apposito disciplinare ove individuare compiti e spettanze del professionista incaricato, sulla 

base della capienza dei relativi Capitoli di spesa. 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, attesa l’urgenza di provvedere in merito dovendosi 

questo Comune costituire entro i termini legali stabiliti. 

Letto approvato e sottoscritto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Manuela CURRÀ                                            f.to Dott.ssa Stefania BONDINI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MAIERATO 
 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale ad 
oggetto: 
 

Proposizione opposizione Decreto Ingiuntivo n.22126/2019 R.G.47150/2019 
Tribunale di Milano. Società ENI GAS E LUCE S.P.A. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  E 
CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 E 147 BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267 “Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Maierato 31/10/2019 

                                                                                                                                                                                                                 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                          
f.to Rag. Michelina Serrao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


